המבקשת משתתפת באופן שוטף בדיונים בוועדות הכנסת, מגישה חוות דעת על הצעות חוק ועל תזכירי חוק ממשלתיים הנוגעים לתחום זה ומנהלת התדיינות עקרוניות בתחום זה. כך, למשל, תלויה ועומדת עתירה חוקתית שהגישה המבקשת נגד חוק "האח הגדול", המסדיר את נגישות המשטרה לנתוני תקשורת (חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת) התשס"ח-2007; בג"צ 3809/08 האגודה לזכויות האזרח נ' משטרת ישראל); בדומה לכך מנהלת המבקשת בימים אלה התדיינות עקרוניות בעניין תקופות המעצר הנהוגות בשטחים (בג"צ 4057/10 האגודה לזכויות האזרח נ' מפקד כוחות צה"ל באיו"ש) ובעניין זכותן של אסירות להחזיק ספרים בבית הסוהר (רע"ב 9552/09 סיגלית כהן נ' שב"ס).

מהתלונות אף עולה הצורך הדחוף בהכרעה שיפוטית ברורה בשאלת חוקיות חיפושים אלה.

הזכות לפרטיות בצל איום ושחיקה

19. הזכות לפרטיות היא זכות יסוד חוקתית, המעוגנת בסעיף 7 לחוק היסוד: **כבוד האדם וחירותו**, בחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 ובדברי חקיקה נוספים. בית משפט הנכבד הדגיש לא אחת, כי היא "מהחשובה שבזכויות האדם" (ע"פ 1302/92 [מדינת ישראל נ' נחמיאס](#), פ"ד מט (3) 309, 353 (1995)), ומ"החירויות המעצבות את אופיו של המשטר בישראל כמשטר דמוקרטי והיא אחת מזכויות העל המבססות את הכבוד והחירות להן זכאי אדם כאדם, כערך בפני עצמו" (ע"פ 5026/97 [ג'ק גלעם נ' מדינת ישראל](#) (1999)).

חדשות לבקרים יוזמים פקידי הממשל חקיקה שפוגעת בפרטיות

וקונים לעצמם עוד ועוד סמכויות בילוש ומעקב אחר האזרחים: מייד לאחר שקיבלה אישור להקמת מאגר דנ"א שיכיל דגימות גם של חשודים שלא הורשעו בדין (פרק ג' **לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי, התשנ"ו – 1996**, להלן, "**חוק החיפוש בגוף**"), פנתה המשטרה לחוקק חוק המתיר לה להתחקות אחר נתוני התקשורת שמנהלים האזרחים ("חוק נתוני תקשורת" - ראו פסקה עיל); עוד לא יבשה הדיו מחוק נתוני התקשורת, והכנסת התבקשה לאשר הקמתו של מאגר ביומטרי של כלל תושבי המדינה חרף הפגיעות בכוח ובפועל שיסב הדבר לפרטיותם - מאגר שנהגה על מנת להבטיח הנפקה אמינה של מסמכי זהות, אך עוד בטרם הוקם כבר גויס גם לצרכי שיטור יומיומיים (ראו: **חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע-2009**).

25. על הקלות שבה מועברת חקיקה, הפוגעת בפרטיות, ניתן ללמוד אפילו מטעונו המשיבה במקרה שלפנינו, שעה שהיא מנסה להניא את בית המשפט מלהיכנס לעובי הקורה בנימוק שלפיו ממילא... "**מסתמן הסדר אשר יסמך שוטרים לבצע חיפוש על הגוף אף ללא חשד סביר**" (ה"ש 3, עמ' 8 לתגובת המשיבה) והסוגיה "**תעבור...

מענה לשאלה זו נמצא לא בתגובת המשיבה דכאן, אלא בעמדה שהגיש היועץ המשפטי לממשלה במסגרת התדיינות בבית הדין הארצי לעבודה (עניין איסקוב המובא לעיל). שם נאמר, כי תיקון מס' 9 לחוק הגנת הפרטיות, שהוסיף את התיבה "מדעת" בסמוך ל"הסכמה" (בסעיף 2 לחוק הגנת הפרטיות; **חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 9), התשס"ז-2007**, ס"ח 2101 מיום 26.6.07, עמ' 268), **"בא להבטיח רמה גבוהה של פירוט ביחס לפגיעה בפרטיות..."** עוד נאמר, כי "חובת היידוע ברמה גבוהה של פירוט באשר לטיב הפגיעה הצפויה בזכות לפרטיות... נלמדת גם מהסטנדרטים הדרושים בהקשרים דומים בחוקים ישראלים אחרים... למשל... **חוק זכויות החולה... [ו] חוק מידע גנטי**"...